DOCUMENTO  XXVII 

Carta  de  arras  á  favor  de  Doña  Estefanía  Armen- 
gol,  otorgada  por  su  marido  D.  Fernán  García 
en  12  de  Noviembre  de  1119. 

Sub  Chrisíi  nomine  ct  ¡ndiuiduaa  Triniíaíis,  Paíris 

cí  Filü  eí  Spiriíus  Sancíi,  amen.  Ego  Ferrando  Gar- 
cicz^,  non  períurbato  sensu,  non  per  ebrietaíem  uini, 
sed  bono  animo  ct  gratuita  uoluntate  piacuit  miel,  uí 

darem  íibi  uxori  meaz  Esíefania  Ermegoz,  Comitis  Er- 
megodis  filiae*,  in  arras*  illam  hercdiíatem,  quam  ego 
abeo  in  Ualigera,  eí  in  Villa  mediana,  et  in  Ribilla,  cí 
in  toto  ualle  de  Ualigera  ab  iníegriíaíc,  et  Antiquiíadc 
cum  quanto  ad  ¡Mam  pertincí,  eí  Garson,  ctElzinas,  cí 
Casíricllo  de  Oueco  Diez*:  cí  íoía  ísíam  hcrediíaícm 

ganaul  ego  cum  alíera  muliere  Tigridia",  et  per  isto 
que  ganaui  isíam  hcrediíaícm  cum  illa  sedendo,  ha- 
bení  illi  filii,  quos  de  illa  habui,  medieíaíem  habení  in 
íoía  illa  herediíaíe,  cí  alíera  medieías  csí  mea.  Eí  íoíam 
meam  medieíaíem  dono  íibi  uxori  meae  in  íoía  ¡sía 

herediíaíe,  que  super  nominauimus,  ab  omni  iníegri- 
íaíc. Eí  de  illa  alíera  herediíaíe,  quam  iníer  me  cí  íe 

ganauimus  Ccuico  eí  Uzeda®,  habcs  íu  in  illa  íuam 
medieíaíem,  per  hoc  que  in  unum  illam  ganauimus. 
Ulam  alícram  meam  medieíaíem  dono  íibi  in  arras,  ct 

—  142  — 

totas  istas  arras  ck>no  tibí,  et  confirmo  ad  foro  de  Leo- 

ne"',  ct  ex  hodie  die  ego  Ferrando  Garciez  dono  tibi 
isías  arras  per  foro  de  Leone,  et  confirmo  uxori  mea2 

Estefania  Ermegoz.  Et  si  ego,  aut  filü  mei,  aut  aliquis 

de  gente  mea,  aut  de  extranea,  hanc  cartam  de  istas 

arras,  quam  Ego  Ferrando  Garciez  confirmaui,  fran- 
gere  uel  contradicere  uoluerit,  in  primo  sit  maledictus 

et  excomunicatus,  et  a  consorcio  fidelium  separatus, 

et  in  profundum  maris  sit  ut  Farao  dimersus,  et  absor- 
beat  eum  térra  uiuum,  ut  Datan  et  Abiron,  et  non  ha- 
beat  partem  in  regno  Dei;  sed  cum  luda  traditoreDominl 

sine  fine  susíineaí  penas  inferni,  amen.  Etinsuper  pec- 
teí  tibi  uxori  mea2  Estefania  Ermegoz,  aut  filiis  tuis, 

ipsam  hereditatem  duplatam  in  simiii  tali  loco.  Et  in- 

super  pectet  C  libras  auri.  Facta  carta  noto  die  iiii  fe- 
ria, II  idus  Nouembris  era  MCLVII.  Regnante  Regina 

Don  Uraca  in  Leone  et  in  Castella,  filio  suo  Andefon-